
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 722

18 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση της έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, 
Δ.Ε. Νέας Κούταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λή−
μνου, Νομού Λέσβου. ................................................................... 1

Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Κρυφονέρι» Αρμενιστή Δ.Ε. Ραχών 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου. ......................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   55217/6462 (1)
Διόρθωση της έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, Δ.Ε. Νέας Κού−
ταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.A΄/28−01−2004).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 27−
12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402 (ΦΕΚ 3167/τ.Β΄/29−03−2011) 
απόφαση «Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 17−05−2012 έκθεση (Ορθή Επανάληψη) της 
κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής 
περί χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη 
θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, κοινότητας Κοντιά, Δ.Ε. Νέας 
Κούταλης, Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου.

8. Την υπ’ αριθμ. 3344Ο/4033/°309−2012 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και το ΦΕΚ 539/τ.Δ΄/17−09−2012 στο οποίο δημοσιεύτηκε.

9. Το υπ’ αριθμ. 3015/26−11−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάζεται η από 17−05−2012 
έκθεση της Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας, 
όπου επισημαίνεται το γεγονός ότι εσφαλμένως αναφέρε−
ται στο σημείο 3), στην τρίτη σελίδα της «3. Με κυανή συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμμή του αιγιαλού...», 
αντί του ορθού «3. Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, 
την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού...», αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε το σημείο 3) στην τρίτη σελίδα της από 
17−05−2012 Έκθεσης της Επιτροπής αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση ΖΕΜΑΤΑΣ ή ΕΒΓΑΤΗΣ, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, 
Δήμου Λήμνου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου ως εξής: «3. 
Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμμή 
του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως και 18΄΄».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 4 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

F

    Αριθμ. 54294/6277 (2)
Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Κρυφονέρι» Αρμενιστή Δ.Ε. Ραχών Δήμου 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/
τ.Α΄/16−06−2011).

6455

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.24 08:24:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 (ΦΕΚ 
128/τ.Α΄/14−06−1988) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο−
νομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κλπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 39 
χου Ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 27−
12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ' αριθμ. 50458/6402 (ΦΕΚ 3167/τ.Β΄/29−03−2011) 
απόφαση «Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 27−03−2012 αίτηση της Μαριάννας Καράφτη 
σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και ζώ−
νης παραλίας στη θέση «Κρυφονέρι» Νας Ραχών Δήμου 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

8. Την από 08−11−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Κρυφονέρι» 
Αρμενιστή Δ.Ε. Ραχών Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς 
και το κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα του Κων−
σταντίνου Ράπτη, Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε., σε κλίμακα 
1:500, σε μια (ι) πινακίδα, που συντάχθηκε στις 13−10−2011, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Αλκιβιάδη Φουντεδάκη, Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό και 
θεωρήθηκε την 01−11−2012 από τον ίδιο, ως Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και Πρόεδρος της 
παρούσας Επιτροπής.

9. Την υπ’ αριθμ. 1006269/692/Β0010/11−02−2000 απόφα−
ση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 107/τ.Δ΄/02−03−2000), με 
την οποία καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Νας Ραχών» Ικαρίας Ν. Σάμου, συνεχόμε−
νης νοτιοδυτικά της υπό καθορισμό περιοχής.

10. Το υπ’ αριθμ. 404/27−03−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Σάμου με το οποίο ζητάει τη σύμφω−
νη γνώμη του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011.

11. Το γεγονός ότι η προθεσμία της παραπάνω διάτα−
ξης παρήλθε άπρακτη και συνεπώς η γνώμη του ΓΕΕΘΑ 
λογίζεται θετική, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 08−11−2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) αρμό−
διας Επιτροπής για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Κρυφονέρι» Αρμενιστή Δ.Ε. Ραχών 

Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και το κτηματολογι−
κό−υψομετρικό διάγραμμα του Κωνσταντίνου Ράπτη, 
Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε., σε κλίμακα 1:500, σε μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε στις 13−10−2011, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Αλκιβιάδη 
Φουντεδάκη, Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε 
την 01−11−2012 από τον ίδιο, ως Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Σάμου και Πρόεδρος της παρούσας 
Επιτροπής.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή:

1. Καθορίζει τη γραμμή αιγιαλού και παραλίας ως εξής: 

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α31, A32). 

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές 
με στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π31, Π32).

2. Η ζώνη παραλίας ορίζεται με σταθερό πλάτος δέκα 
(10,00) μέτρων, απαραίτητο για την εξυπηρέτηση της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, 
αλλά και για άλλους σκοπούς, δηλαδή συγκοινωνιακούς, 
εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς, κα−
θώς και για εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου.

3. Εντός της ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα 
ή κατασκευές.

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας'

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ 

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Κρυφονέρι» Αρμενιστή Δ.Ε. Ραχών 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 8 Νοεμβρίου 2012 ημέρα της εβδο−
μάδας Πέμπτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Νικόλαος Κατσάφαρος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος της Πολεοδομίας 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6457

ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, δυνάμει του Π.Δ. 284/1988 'Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών'(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει και του Π.Δ. 551/1988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
259 Α΄) και του άρθρου 3 του Ν.2971/19−12−2001 «Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως 
αυτή ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 12886/4092/10−8−2011 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου και έχοντας υπ' όψιν:

1. Την από 27−03−2012 αίτηση της Μαριάννας Καράφτη 
σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού και ζώ−
νης παραλίας στη θέση «Κρυφονέρι» Νας Ραχών Δήμου 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε στις 13−10−2011 
από τον Κωνσταντίνο Ράπτη, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., 
σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του από τον Αλ−
κιβιάδη Φουντεδάκη, Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό και 
θεωρήθηκε την 01−11−2012 από τον ίδιο, ως Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και Πρόεδρος της 
παρούσας Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι η προθεσμία ενός μηνός του άρ−
θρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄/16−6−2011) παρήλθε 
άπρακτη και συνεπώς η γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται 
θετική.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον 
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία,

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

• Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
στο βορειοδυτικό τμήμα της νήσου Ικαρίας και έχει 
βόρειο, βορειοδυτικό μέτωπο προς την θάλασσα, η δε 
ευρύτερη περιοχή διακρίνεται από το μη αστικό χαρα−
κτήρα της.

• Τη μορφολογία της ακτής, η οποία είναι βραχώδης 
με έντονο ανάγλυφο με εξαίρεση την περιοχή στο κε−
ντρικό τμήμα της υπό καθορισμό περιοχής, όπου η ακτή 
είναι αμμοχαλικώδης με ήπιο ανάγλυφο λόγω εκβολής 
ρέματος.

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι βρα−
χώδης με έντονη κλίση και μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά 
ή ακόμη και πάνω σ' αυτή με αποτέλεσμα ο κυματισμός 
να καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος της ακτής, προ−
κειμένου να εκτονωθεί.

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι 
και βόρειο−δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του μεγάλου 
αναπτύγματος του πελάγους, συμβάλλουν στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές, (όρμους ή κόλπους), 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

• Την ύπαρξη εκβολής ρέματος.
• Τη μη ύπαρξη τεχνικών κατασκευών δημόσιου ή μη 

χαρακτήρα.
• Το φυσικό όριο της βλάστησης που κατά το δυνατόν 

εντοπίστηκε και αποτυπώθηκε τη χρονική στιγμή της απο−
τύπωσης επί του τοπογραφικού διαγράμματος και απο−
τελείται από μικρούς θάμνους, μεμονωμένα δέντρα κ.λ.π.

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι. Με την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το σύνολο 
των πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλα−
δή από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και αξιοποιούνται 
βιομηχανικώς.

• Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των.

• Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών στην εξεταζόμενη περιοχή.

• Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξετα−
ζόμενη παράκτια ζώνη.

• Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο 
Εθνικό Κτηματολόγιο.

6. Την με αριθμό 1006269/692/Β0010/11−02−2000 Απόφα−
ση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 107/Δ/02−03−2000),με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «Νας Ραχών» Ικαρίας Ν. Σάμου, συνεχόμενης νοτι−
οδυτικά της υπό καθορισμό περιοχής. Οι τελικές κορυφές 
των οριογραμμών αυτών, ήτοι η υπ' αριθμ. A36 της ορι−
ογραμμής αιγιαλού και Π35 της οριογραμμής παραλίας, 
συνδέονται, (ταυτίζονται), με τις αρχικές κορυφές Α1 και Π1 
αντίστοιχα στην παρούσα χάραξη, ενώ στα σημεία ένωσης 
τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος σημειακή τομή με τη 
χρήση διακεκομμένης γραμμής, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές 
με στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α31, Α32), εξαρτημένες από το 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87.

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές 
με στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π31, Π32) εξαρτημένες από το 
σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87.

2. Η ζώνη παραλίας ορίζεται με σταθερό πλάτος δέκα 
(10,00) μέτρων, απαραίτητο για την εξυπηρέτηση της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, 
αλλά και για άλλους σκοπούς, δηλαδή συγκοινωνιακούς, 
εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς, κα−
θώς και για εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου.

3. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα ή 
κατασκευές.



6458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1 682252.2800 4166186.1300 Π1 682258.6100 4166177.9000

Α2 682263.8818 4166185.9186 Π2 682267.0750 4166175.8587

A3 682278.5154 4166196.6542 Π3 682283.3197 4166187.7763

A4 682293.0993 4166202.1287 Π4 682294.3877 4166191.9310

Α5 682306.3687 4166200.6934 Π5 682307.8284 4166190.4772

Α6 682323.1860 4166207.6375 Π6 682329.4579 4166199.4083

Α7 682334.6571 4166222.4203 Π7 682340.6196 4166213.7923

Α8 682375.2768 4166234.9203 Π8 682377.0641 4166225.0075

Α9 682393.1236 4166235.9609 Π9 682392.0520 4166225.8815

Α10 682399.1358 4166234.2965 Π10 682394.2000 4166225.2868

A11 682403.8164 4166230.0885 Π11 682395.1049 4166224.4732

Α12 682407.9961 4166216.8860 Π12 682402.1336 4166202.2716

Α13 682413.3677 4166219.8290 Π13 682420.0088 4166212.0649

Α14 682421.4380 4166230.2963 Π14 682428.5920 4166223.1976

Α15 682432.0254 4166238.5909 Π15 682437.1261 4166229.8836

Α16 682453.5934 4166247.5893 Π16 682456.6318 4166238.0215

Α17 682471.8750 4166251.6724 Π17 682475.0347 4166242.1317

Α18 682484.7760 4166257.4318 Π18 682490.3926 4166248.9880

Α19 682501.2743 4166272.9267 Π19 682507.0199 4166264.6040

Α20 682520.9658 4166282.5457 Π20 682524.4137 4166273.1006

Α21 682528.2959 4166284.3835 Π21 682529.5314 4166274.3837

Α22 682543.0895 4166284.3864 Π22 682551.4776 4166274.3881

Α23 682545.6948 4166299.1301 Π23 682555.3850 4166296.5001

Α24 682554.0503 4166321.6599 Π24 682562.5233 4166315.7478

Α25 682573.1339 4166338.6223 Π25 682579.4528 4166330.8364

Α26 682614.3274 4166367.2779 Π26 682619.2896 4166358.5482

Α27 682641.6525 4166379.6765 Π27 682646.3716 4166370.8365

Α28 682685.3833 4166406.6733 Π28 682691.6237 4166398.7696

Α29 682707.0367 4166428.3765 Π29 682713.4725 4166420.6688

Α30 682712.4299 4166432.1050 Π30 682716.3340 4166422.6470

Α31 682728.1788 4166434.9394 Π31 682730.7062 4166425.2336

Α32 682740.3855 4166439.1399 Π32 682744.9642 4166430.1400

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ 

Τα Μέλη 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6459



6460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6461



6462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007221812120008*


